
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

27 января 2012 г.    № 3/20 

Екатеринбург  
 

О внесении изменений в составы  
территориальных избирательных комиссий 

  

Заслушав информацию и рассмотрев заявления об освобождении от 
обязанностей членов территориальных избирательных комиссий с правом 
решающего голоса, а также документы, представленные в Избирательную 
комиссию Свердловской области для назначения членов территориальных 
избирательных комиссий с правом решающего голоса, в соответствии с 
подпунктами 1, 2 пункта 6, пунктом 11 статьи 30 Избирательного кодекса 
Свердловской области Избирательная комиссия Свердловской области  

постановляет : 
1. Внести следующие изменения в составы территориальных 

избирательных комиссий: 
1.1. Алапаевская городская территориальная избирательная комиссия:  
освободить Мелкозерову Галину Владимировну, выдвинутую 

Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
в Свердловской области, от обязанностей члена Алапаевской городской 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

освободить Калистую Надежду Сергеевну, выдвинутую Свердловским 
региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от 
обязанностей члена Алапаевской городской территориальной избирательной 
комиссии с правом решающего голоса; 

освободить Кайнову Наталью Сергеевну, выдвинутую территориальной 
избирательной комиссией предыдущего состава, от обязанностей члена 
Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии с правом 
решающего голоса; 

назначить Баландину Тамару Леонидовну, выдвинутую Региональным 
отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 



 2

Свердловской области, членом Алапаевской городской территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Калистого Евгения Олеговича, выдвинутого Свердловским 
региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», 
членом Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии с 
правом решающего голоса; 

назначить Блиновских Аллу Сергеевну, выдвинутую Региональным 
отделением в Свердловской области Всероссийской политической партии 
«ПРАВОЕ ДЕЛО», членом Алапаевской городской территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.2. Богдановичская районная территориальная избирательная 
комиссия:  

освободить Артамонову Ирину Павловну, выдвинутую Свердловским  
региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», от обязанностей члена Богдановичской 
районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего 
голоса; 

назначить Кралина Алексея Викторовича, выдвинутого Свердловским  
региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», членом Богдановичской районной 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.3. Верхнедубровская поселковая территориальная избирательная 
комиссия:  

освободить Першину Наталью Валерьевну, выдвинутую Свердловским  
региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», от обязанностей члена Верхнедубровской поселковой 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Лопатину Людмилу Викторовну, выдвинутую Свердловским  
региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», членом Верхнедубровской поселковой территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.4. Верх-Нейвинская поселковая территориальная избирательная 
комиссия:  

назначить Лигостаеву Марину Николаевну, выдвинутую Региональным 
отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Свердловской области, членом Верх-Нейвинской поселковой 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 



 3

1.5. Верхнетагильская городская территориальная избирательная 
комиссия:  

освободить Копелеву Зинаиду Михайловну, выдвинутую Свердловским 
региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от 
обязанностей члена Верхнетагильской городской территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

освободить Кропотухину Наталию Александровну, выдвинутую 
территориальной избирательной комиссией предыдущего состава, от 
обязанностей члена Верхнетагильской городской территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Моршинину Ольгу Федоровну, выдвинутую Свердловским 
региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», 
членом Верхнетагильской городской территориальной избирательной 
комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Борисову Наталью Александровну, выдвинутую собранием 
избирателей, членом Верхнетагильской городской территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.6. Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия:  
освободить Игнатьеву Галину Геннадьевну, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Всероссийской политической партии 
«ПРАВОЕ ДЕЛО», от обязанностей члена Ирбитской городской 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Русинову Елену Киприяновну, выдвинутую Региональным 
отделением в Свердловской области Всероссийской политической партии 
«ПРАВОЕ ДЕЛО», членом Ирбитской городской территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.7. Камышловская городская территориальная избирательная 
комиссия:  

освободить Ильиных Александра Алексеевича, выдвинутого 
Свердловским  региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», от обязанностей члена Камышловской 
городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего 
голоса; 

назначить Ефремову Екатерину Валерьевну, выдвинутую Свердловским  
региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», членом Камышловской городской 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 



 4

1.8. Кировградская городская территориальная избирательная 
комиссия:  

освободить Соломина Геннадия Николаевича, выдвинутого 
Свердловским  региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», от обязанностей члена Кировградской 
городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего 
голоса; 

освободить Порошину Татьяну Ивановну, выдвинутую территориальной 
избирательной комиссией предыдущего состава, от обязанностей члена 
Кировградской городской территориальной избирательной комиссии с правом 
решающего голоса; 

назначить Ермина Дмитрия Николаевича, выдвинутого Свердловским  
региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», членом Кировградской городской 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Кожеватову Ольгу Сергеевну, выдвинутую Свердловским 
региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», 
членом Кировградской городской территориальной избирательной комиссии с 
правом решающего голоса; 

1.9. Красноуральская городская территориальная избирательная 
комиссия:  

освободить Маврина Александра Георгиевича, выдвинутого 
Свердловским  региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», от обязанностей члена Красноуральской 
городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего 
голоса; 

назначить Песняка Виктора Борисовича, выдвинутого Свердловским  
региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», членом Красноуральской городской 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.10. Невьянская районная территориальная избирательная комиссия:  
назначить Ланцова Игоря Николаевича, выдвинутого Свердловским  

региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», членом Невьянской районной 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.11. Нижнесергинская районная территориальная избирательная 
комиссия:  



 5

освободить Королькова Василия Анатольевича, выдвинутого 
Свердловским  региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», от обязанностей члена Нижнесергинской 
районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего 
голоса; 

назначить Целовальникову Анну Юрьевну, выдвинутую Свердловским  
региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», членом Нижнесергинской районной 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.12. Новоуральская городская территориальная избирательная 
комиссия:  

освободить Карпенко Валерия Николаевича, выдвинутого Региональным 
отделением в Свердловской области Всероссийской политической партии 
«ПРАВОЕ ДЕЛО», от обязанностей члена Новоуральской городской 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

освободить Басимова Руслана Раусовича, выдвинутого территориальной 
избирательной комиссией предыдущего состава, от обязанностей члена 
Новоуральской городской территориальной избирательной комиссии с правом 
решающего голоса; 

назначить Кириллову Ольгу Ивановну, выдвинутую Региональным 
отделением в Свердловской области Всероссийской политической партии 
«ПРАВОЕ ДЕЛО», членом Новоуральской городской территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Токачева Алексея Викторовича, выдвинутого  собранием 
избирателей, членом Новоуральской городской территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.13. Пелымская поселковая территориальная избирательная комиссия:  
освободить Азарову Наталью Михайловну, выдвинутую Думой 

городского округа Пелым, от обязанностей члена Пелымской поселковой 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Баулину Ольгу Александровну, выдвинутую собранием 
избирателей, членом Пелымской поселковой территориальной избирательной 
комиссии с правом решающего голоса; 

1.14. Полевская городская территориальная избирательная комиссия:  
освободить Бузук Анну Андреевну, выдвинутую Свердловским  

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», от обязанностей члена Полевской городской территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса; 



 6

назначить Бузук Дениса Марковича, выдвинутого Свердловским  
региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», членом Полевской городской территориальной избирательной 
комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Коробейникова Сергея Александровича, выдвинутого 
собранием избирателей, членом Полевской городской территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.15. Ревдинская районная территориальная избирательная комиссия:  
освободить Червякова Александра Викторовича, выдвинутого 

Свердловским  региональным отделением Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей члена Ревдинской районной 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Рыжанкова Василия Петровича, выдвинутого Свердловским  
региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ», членом Ревдинской районной территориальной избирательной 
комиссии с правом решающего голоса; 

1.16. Североуральская городская территориальная избирательная 
комиссия:  

освободить Колесникова Олега Михайловича, выдвинутого 
Свердловским  региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», от обязанностей члена Североуральской 
городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего 
голоса; 

назначить Лазукову Наталью Николаевну, выдвинутую Свердловским  
региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», членом Североуральской городской 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.17. Серовская районная территориальная избирательная комиссия:  
освободить Исакова Александра Николаевича, выдвинутого собранием 

избирателей, от обязанностей члена Серовской районной территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Карманович Елену Германовну, выдвинутую Региональным 
отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Свердловской области, членом Серовской районной территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

назначить Гриценко Марину Петровну, выдвинутую Думой 
Сосьвинского городского округа, членом Серовской районной 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 



 7

назначить Китенко Анну Сергеевну, выдвинутую собранием 
избирателей, членом Серовской районной территориальной избирательной 
комиссии с правом решающего голоса; 

1.18. Тавдинская районная территориальная избирательная комиссия:  
назначить Перминова Антона Сергеевича, выдвинутого Свердловским  

региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», членом Тавдинской районной 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

1.19. Шалинская районная территориальная избирательная комиссия:  
освободить Прохорова Владислава Александровича, выдвинутого 

Свердловским  региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», от обязанностей члена Шалинской 
районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего 
голоса; 

назначить Малмыгину Любовь Юрьевну, выдвинутую Свердловским  
региональным отделением политической партии «Либерально-
демократическая партия России», членом Шалинской районной 
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее постановление органам государственной 
власти Свердловской области, органам местного самоуправления 
муниципальных образований, территориальным избирательным комиссиям, 
региональным отделениям политических партий в Свердловской области, 
общественным объединениям, средствам массовой информации и 
опубликовать на официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской 
области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова.  
 

Председатель 
Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.Д. Мостовщиков 

   
Секретарь  

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков  

 


